
      

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

муниципального округа Отрадное  

РЕШЕНИЕ 

 

30. 01. 2018 года № 8/5 

 

Об установлении размеров должностных  

окладов и надбавок к должностным 

окладам за классный чин муниципальных 

служащих аппарата Совета депутатов 

муниципального округа Отрадное 
 

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», Законом города Москвы от 

22 октября 2008 г. № 50 «О муниципальной службе в городе Москве», Указом 

Мэра Москвы от 27 декабря 2017г. № 107-УМ «Об окладах месячного 

денежного содержания государственных гражданских служащих города 

Москвы» и на основании решения Совета депутатов муниципального округа 

Отрадное от 27.11.2014 № 117/14 «Об утверждении Положения о порядке 

оплаты труда муниципальных служащих аппарата Совета депутатов 

муниципального округа Отрадное», Совет депутатов муниципального округа 

Отрадное решил:  

1.     Установить с 01 января 2018 года: 

1.1. Размеры должностных окладов муниципальных служащих аппарата 

Совета депутатов муниципального округа Отрадное (приложение 1). 

1.2. Размеры надбавок к должностным окладам за классный чин 

муниципальных служащих аппарата Совета депутатов муниципального округа 

Отрадное (приложение 2). 

2.   Настоящее решение вступает в силу с даты принятия. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Отрадное Каземирову Л.А. 

 

 

 

Глава муниципального округа  

Отрадное                      Л.А.Каземирова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Отрадное 

от 30.01.2018 № 8/5 

 

 

 

 

Размеры должностных окладов  

муниципальных служащих по замещаемым должностям муниципальной 

службы аппарата Совета депутатов Отрадное  

 
 

 

Наименование должностей  

 

Размер  

должностных окладов  

(рублей в месяц) 

 

начальник отдела 

 

советник 

 

главный специалист 

 

 

9340 

 

8190 

 

7060 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

к  решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Отрадное  

от 30.01.2018 № 8/5 

 

Размеры надбавок 

 к должностным окладам за классный чин муниципальных служащих по 

замещаемым должностям муниципальной службы 

аппарата Совета депутатов Отрадное 
 

 

Наименование классных чинов 

 

 

Размеры надбавок  

(рублей) 

Муниципальным служащим, замещающим ведущие 

должности муниципальной службы: 

 

советник муниципальной службы в городе Москве 1 класса 

 

советник муниципальной службы в городе Москве 2 класса 

 

советник муниципальной службы в городе Москве 3 класса 

 

референт муниципальной службы в городе Москве 1 класса 

 

референт муниципальной службы в городе Москве 2 класса 

 

референт муниципальной службы в городе Москве 3 класса 

 

 

 

 

4330 

 

3890 

 

3470 

 

3260 

 

2820 

 

2600 

 

 

 


